
Pořadatel výstavy: 
 Český svaz chovatelů, z.s. 
Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8-Kobylisy
tel.: 284 683 454, 284 683 437
e-mail:  drubez@cschdz.eu;  

holubi@cschdz.eu;  
kralici@cschdz.eu

www.cschdz.eu

Místo konání: 
 Výstaviště Lysá nad Labem,  
Masarykova 1727, Lysá nad Labem 

Adresa pro příjem přihlášek: 
http://www.cschdz.eu/ 

Obeslání výstavy 
Výstava může být obeslána všemi plemeny čistokrevných 

králíků, okrasných a užitkových holubů, drůbeže a morčat. 
U každého přihlášeného prodejného zvířete musí být uve-
deno tetování, dodán nebo nahrán rodokmen případně číslo 
kroužku. Bez tetování a čísel kroužků prodejných zvířat nebu-
dou přihlášky na výstavu přijaty. U všech vystavovaných zvířat 
musí být v přihlášce uvedeno číslo kroužků a tetování.

Na jednotlivá plemena budou udělovány tituly Mistr ČR 
a Šampión ČR dle propozic dané chovatelské sekce. U drůbe-
že bude udělována Chovatelská cena.

V případě nemožnosti dodání přihlášeného zví-
řete, je náhrada možná pouze stejným plemenem 
a barevným a kresebným rázem (v případě drůbeže 
a holubů i stejným pohlavím)!

Králíci
Budou vystaveni jednotlivě (J) i v kolekcích, a to následovně:
Sourozenci (S4, S2+2): 4 králíci jednoho vrhu nebo 4 krá-

líci (2+2 sourozenci) ze dvou rozdílných vrhů narozená v roce 
2023 nebo 2024; všichni králíci v kolekci musejí být mláďata 
nebo všichni dospělí. 

Chovná skupina (CHS): čtyřčlenná kolekce dospělých 
králíků, v zastoupení obou pohlaví v libovolném počtu, 1 krá-
lík může být z cizího chovu.

Králíci však nesmí být mladší než 4 měsíce (malá a zakrslá 
plemena) a 5 měsíců (střední a velká plemena). Dospělí jsou 
od věku 6 měsíců (malá a zakrslá plemena) a 8 měsíců (střed-
ní a velká plemena).

V samostatné expozici budou vystaveni králíci z „novo-
šlechtění“ a jejich majitelé budou osvobozeni od klecného. 
Uhradí pouze katalog a administrativní poplatek Přihlášku do 
expozice novošlechtění označte zkratkou „NŠ“. 

Vystavovatelé králíků, kteří jsou členy specializovaných 
klubů, uvedou tento údaj v přihlášce. 

Systém on-line přihlášení zvířat umožňuje výběr zvířat 
z on-line registrace králíků, změnu uvedeného pohlaví, regis-
trační údaje, zařazení do kolekcí.

Vystavovatelé, kteří jsou členy klubu, zřetelně uvedou své 
členství v přihlášce z důvodu naplnění usnesení ÚOK krá-
líků 15/1/10/1 – Příspěvky na činnost chovatelských klu-
bů. Při výstavě proběhne uznávací řízení na Plemenné cho-
vy králíků pro období 2025–2028 podle schválené směrnice. 
Termín pro nahlášení PCH je totožný s termínem uzávěrky 
přihlášek. Formulář je na webových stránkách ĆSCH/sek-
ce králíci/Plemenné chovy a je nutno ho doručit na e-mail  
kralici@cschdz.eu

Holubi
Budou vystaveni jednotlivě (J), i v kolekcích (K1, K2 atd.). 

U přihlášených holubů musí být uvedeno pohlaví. Bez uvede-
ní pohlaví nebude přihláška přijata. Řazení v expozici holubů 
bude podle pohlaví, zvlášť holubi a zvlášť holubice.

Stávající držitelé plemenných chovů mají povinnost, vysta-
vit 3 kusy holubů plemene a barevného rázu, na který mají 
uznaný plemenný chov.  Počet vystavených holubů jedním vy-
stavovatelem není omezen.

Titul Šampion ČR obdrží nejlépe oceněný jedinec u ple-
mene nad 20 ks. U plemen zastoupených více než 70 ks se  
titul uděluje i na jedinci opačného pohlaví. 

Titul Mistr ČR obdrží čtyřčlenná kolekce holubů jedno-
ho plemene, jednoho barevného a kresebného rázu bez roz-
dílu pohlaví, jenž obdrží nejméně 382 bodů. Podmínkou je 

účast alespoň dvou vystavovatelů v plemeni. Vystavova-
tel je povinen v přihlášce označit holuby, kteří budou tvořit 
soutěžní mistrovskou kolekci 4ks, pro získání titulu Mistr ČR  
(K1, K2,…), 

Drůbež
Velká, zdrobnělá a zakrslá, hrabavá i vodní drůbež, perlič-

ky, krůty a křepelky budou vystaveny jednotlivě v klecích. Zví-
řata budou hodnocena jako jednotlivci (J) a kolekce (K1, K2 
atd.). V kolekci musí být vystavena 4 zvířata stejného barevné-
ho rázu, obojího pohlaví v libovolném poměru. Kolekce musí 
být v přihlášce zřetelně vyznačena. Na jednotlivce budou udě-
lovány čestné ceny, poháry, chovatelské ceny a tituly Šam-
pion ČR. Na kolekce budou udělovány poháry a titul Mistr 
ČR. Zdrobnělá plemena musí být v přihlášce zřetelně ozna-
čena slovem „zdrobnělá“ nebo písmenem „Z“. U všech zvířat 
musí být v přihlášce uvedeno pohlaví. 

V samostatné expozici bude vystavena drůbež z „novo-
šlechtění“ a jejich majitelé budou osvobozeni od klecného. 
Uhradí pouze katalog a administrativní poplatek. Přihlášku do 
expozice novošlechtění označte zkratkou „NŠ“. 

 Při zaklecování musí být na klec upevněn lístek s číslem 
kroužku uvedenou hmotností zvířete. V případě, že nebude 
uvedeno číslo kroužku s hmotností nebude drůbež posouzena. 

Vystavovatelé drůbeže, kteří jsou členy specializovaných 
klubů, uvedou tento údaj v přihlášce.

Mladí chovatelé
Mladý chovatel, který vystaví 4 ks neprodejných zvířat ob-

drží od pořadatele dárek. 

Prodejná zvířata
Cenu prodejných zvířat je možné měnit pouze přes 

webovou aplikaci v termínu 14. 11. 2024 do 16:00 hod.  
Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. U všech 
přihlášených prodejných králíků musí být nahrán 
nebo dodán rodokmen. Prodej zvířat může být uskuteč-
něn pouze prostřednictvím pověřeného garanta a přes vý-
stavní pokladnu. Prodej zvířat bude probíhat for-
mou prodejních lístků, které budou umístěny na 
klecích posuzovaných zvířat. Dokončení prodeje 
provede návštěvník u výstavní pokladny v hale 
A1 (suterén). Prodejce obdrží 100 % z ceny, kterou uve-
dl v přihlášce. Kupující zaplatí ve prospěch výstavní poklad-
ny 10 % provizi. Prodejní cena uvedená v katalogu je koneč-
ná. Prodaná zvířata budou novým majitelům vydána ihned 
po zaplacení a doložení dokladu o platbě u jednotlivých  
garantů.

Posuzování a ceny
Posuzování proběhne 14. 11. 2024 bez přístupu veřejnosti. 

Na nejlepší zvířata budou uděleny výstavní tituly a další ceny:
•  Šampion ČR – na jednotlivce
•  Mistr ČR – na kolekce
•  Poháry – věnované chovatelskými subjekty, osobnostmi 

chovatelské či veřejné sféry apod.,  
•  Čestné ceny – budou připraveny pořadatelem výstavy na 

průměrně každé 25. zvíře.  

Přihlášky
Způsob přihlášení zvířat na výstavu je možný vý-

hradně prostřednictvím online přihlášky na inter-
netových stránkách Českého svazu chovatelů –  
www.cschdz.eu v sekci „Celostátní a evropské vý-
stavy“ a na hlavní stránce. Povinně zavedeným úda-
jem v online přihlášce je tetování a pohlaví u všech 
přihlášených králíků a čísla registračních kroužků 
u všech přihlášených holubů a drůbeže. Tyto údaje 
je možno provést nejpozději do středy 13. 11. 2024 
do 14.00 hodin.

Uzávěrka přihlášek: 
27. 10. 2024 – neděle 24.00 hodin.

Systém přihlášení zvířat prostřednictvím online přihláš-
ky umožňuje změnu uvedených, registračních údajů, hmot-
nost zvířete, a to do 13. 11. 2024 do 15.00 hod. Zprodej-
nění zvířat je možné nejpozději v termínu 14. 11. 2024 do 
16.00 hodin. V průběhu posuzování nebude aplikace 

přístupná.  Po uzávěrce katalogu budou vystavovateli zaslá-
na čísla klecí a další informace.   Po zadání on-line přihláš-
ky, obdrží vystavovatel další pokyny na kontaktní e-mail uve-
dený v přihlášce.

  Veterinární podmínky
Při příjmu zvířat bude od vystavovatelů vybíráno potvrzení 

(čestné prohlášení) o zdravotním stavu vystavovaných zvířat. 
Po celou dobu trvání příjmu bude přítomen veterinární lékař.

Zvířata musí být dodána na výstaviště ve středu 
13. 11. 2024 od 11.00 do 20.00 hodin.

Výstavní poplatky:
Klecné (králík, drůbež, holub):  80 Kč
Klecné morčata:  

 (viz samostatné podmínky výstavy morčat)       
Administrativní poplatek: 100 Kč
Katalog s oceněním:  180 Kč
 Vstupenka dospělí – den:  180 Kč
   člen ČSCH po předložení členského průkazu  150 Kč
 Vstupenka děti do 130 cm a mladí chovatelé  
   ČSCH po předložení členského průkazu:  zdarma
Vstupenka děti nad 130 cm:  50 Kč
Vstupenka – ZTP/P:  zdarma
Případné změny u příjmu zvířat – poplatek: 20 Kč/změnu
 Předčasné vyzvednutí vystaveného zvířete  
   je nejdříve možné v sobotu po 13.00 hod.  
   za každé odvezené zvíře bude účtován poplatek:  100 Kč

Platební podmínky:
Každý vystavovatel je povinen odebrat katalog výstavy 

s oceněním, který bude mít garantován po celou dobu výstavy 
Veškeré poplatky spojené s výstavou je nutné uhra-
dit před výstavou. 

Platbu vystavovatel poukáže na bankovní účet vedený u Ko-
merční banky a.s., číslo účtu

43-7609050237/0100, s uvedením variabilního symbo-
lu, kterým je číslo členského průkazu vystavovatele. 

Věnování ceny:
Každý člen ČSCH může věnovat finanční příspěvek na pod-

poru výstavy. Seznam dárců bude zveřejněn ve výstavním ka-
talogu s poděkováním. 

Platební podmínky pro zahraniční vystavovatele:
Zahraniční vystavovatelé provedou platbu poplatků na účet 

Fio banky a pro vyplnění použijí: 

2602827151/2010

SWIFT/BIC: FIOBCZPPXXX

IBAN:   CZ61 2010 0000 0026 0282 7151

Majitel účtu:   Český svaz chovatelů, ÚVV Praha, 
Maškova 3, 182 53 Praha 8

Další údaje:   celá adresa vystavovatele  
+ poznámka – Chovatel 2024

 Ostatní podmínky:
Nevyzvednuté katalogy a ocenění nebudou vystavova- 

telům zasílány, mohou si je vyzvednou do 1 měsíce po  
skončení výstavy v sekretariátu ČSCH, z.s., Maškova 1646/3, 
182 53 Praha 8-Kobylisy

Úhrady škody na zvířatech vzniklé prokazatelně během prů-
běhu výstavy, je možné nahlásit pouze v průběhu konání vý-
stavy. Cena za uhynulé zvíře se stanovuje do výše 4násobku 
klecného, pokud se vystavovatel nedomluví s pořadatelem ji-
nak. Toto se nevztahuje na zvířata, jejichž zdravotní stav utrpěl 
při přepravě na výstavu nebo na doporučení veterinárního lé-
kaře při příjmu zvířat. Po ukončení výstavy pořadatel nezod-
povídá za případné ztráty zvířat.

Podáním přihlášky vystavovatel souhlasí s výstavními pod-
mínkami.

Výstava bude otevřena v pátek 10.00–18.00 hod.,  
sobotu 9.00-16.00 hod. 

Zvířata budou vydávána v SOBOTU po 16.00 hod.

©2024 Český svaz chovatelů, z.s.

Celostátní výstava drobného zvířectva CHOVATEL 2024
Pořádaná ve dnech 15.–16. listopadu 2024 

VÝSTAVNÍ PODMÍNKY

chov10X24 – 25 vestnik.indd   27chov10X24 – 25 vestnik.indd   27 26.09.2024   9:4026.09.2024   9:40


